✱ P. 27 ED. POTTER, 20 ED. PARIS.

dendi deum hunc ex hominibus ascitum, in *Diolo-*  
*gis mortuorum*; nam si ille quoque umbra est vel  
simulacrum, habetque suos manes et ceteri νεκροί,  
argumento est hominem fuisse. COLLECT.

(59) *Μικρὸν*. Pro μικρὸν, legendum esse μακρὸν,  
*procerum*, ex A. Gellii lib. i, cap. i, recte monet Sylb.

(60) *Σχιζίαν*. Hervetus vertit *gracilem*, vel *longis*  
*fibris*; quod σχιζία significet ligna fissa, quae solent,  
inquit, esse *gracilia*. Vid. ejus Commentarium. Quin  
etiam addit Sylburgius in Indice Graeco, suo *idio-*  
*mate sudes appellari, qui sunt corpore proceri et ma-*  
*cro*. Sed quid hoc ad Herculem, omnium hominem  
robustissimum, quemque hoc loco Cleopans νεωρώδη  
vocat? Melius itaque est, quod tradit Salmastius in  
Tertulliani lib. *De pallio*, pag. 372: « Σχιζίας, in-

quit, est quadrati et compacti corporis. Nam σχιζία  
est corpus ipsum, vel corporis truncus; κορμίας  
eisdem appellarunt; κορμὸς idem quod σχιζία. »

(61) *Μούσαι μὲν ἴχουσιν*. Non male fortasse  
legerimus μούσαις καμνίζουσαι αὐταῖς. Ibidem mox  
A, inverso verborum ordine, mavult, ταύτας θερα-  
πεινίδας οὐσας. SYLBURG.

(62) *Μούσας*. Μύσας, Nov.

PATROL. GR. VIII.

A Hieronymus philosophus, quo corporis habitu  
fuerit enarrans, parum fuisse memorat, *horren-*  
*tibus capitis, firmis viribus*. Dicæarchus vero  
*quadratum, nervosum, nigrum, naso aquilino, sub-*  
*cavalis oculis, prominens capillis*. Atque hic qui-  
dem, postquam duos supra quinquaginta annos  
vixisset, vitam finivit, et in ὄστρα πυρα fune-  
ratus est. Jam vero Masas, quas Alexander dicit  
esse ὄστis et Μαιμοσύνης filias, reliquique etiam  
poetae et scriptores deorum honoribus afficiunt, et  
totae civitates exstructis de nomine ipsarum Μούσαις  
enanti, cum ancillis essent, mereata est Megacle  
Μαιμοσῆς filia. Is autem Μαεῖν, cum rex esset Les-  
βιωτων, cum uxore assiduas lites exercebat. Matris  
vicem vehementer dolebat Megacle: quid non  
lactura erat? Itaque has ancillas totidem numero  
mercede, Ἀιολικῆ διαλεκτῷ *Mysas* vocat. Has docuit  
vetera facta canere, et numerose ad citharam pro-  
dulari. Illae vero, cum assidue cithara luderent et  
dilectiter accinerent, Μαεῖρα permulcebant, ejusque  
iram sedabant. Ejus in memoriam beneficii Με-  
gacle, ut pro-matris gratias referret, illis statuas  
ex aere consecravit, et per omnia templa honore  
haberi jussit. Et sunt quidem Μούσαι hujusmodi.  
Haec porro historiam tradit Myrsilus Lesbias. At-  
tendite jam ad vestrorum deorum amores, ad in-  
credibilem, quae in fabulis habetur, intemperantiam,  
valera, et vinentia, et risus, et pugnas; servituta  
praeterea, et convivia: denique aī complexus, et  
lacrymas, et perturbationes, et impudicas volu-  
ptates. Vocata huc Neptuniam, totumque chorum,  
qui ab ipso corruptus est, Amphitriton, Amymonen,  
Ἄλφην, Μελαίππην, Ἀλευόνην, Ἰπποθόην, Χιόν-  
ην, cum aliis numeris: quibus tamen omnibus,  
quomvis tua essent, nonduam exsaturata est libido  
Neptuni vestri. Vocata huc quoque Apollinem: is est  
Phœbus, et castus vates, et bonus consiliarius. At  
non id Sterope dicit, non Ἄθουσα, non Ἀρσινόη,  
non Ζευξίππη, non Προθόη, non Μάρπισσα, non  
denique Ἰψιπύη. Effugit enim sola Daphne et

(59) *Τῆς Αἰολ. Τῶν Αἰολ., Nov.*

(61) *Μούσαις*. Οὐμὶ 1 Nov.

(62) *Μούσαι μὲν*. Haec seentus fuisse videtur Ju-  
lius Firmicus *de errore prof. relig.* pag. 24: *Quis*  
*Αμυμονεν, quis Μελαίππην, quis Χιόνην Ἰππο-*  
*θόηνque corrupit? Nunc deus vester haec fecisset*  
*meum catur*. Eius legendam Μελαίππην pro Μελαίπ-  
πην. Eandem mutationem facienda apud Theophrastum  
*Αιολικῶν. Ad Αιολικῶν. lib. ii, pag. 25. Conf. Ju-*  
*stianus M. Patav. ad Graecos, Arnobius, lib. ii, Cy-*  
*rillos etc. Julianum lib. vi, pag. 196.*

(63) *Τῶν διαφθαρμένων*. Τῶν διαφθαρμένων Nov.  
Mox, τὴν Ἀλόπην, τὴν Μελαίππην, τὴν Ἀλευόνην,  
omisit, ut videtur, propter voces ἐλαστοτελεῦτος re-  
deantes, negligens ὀφθαλμῶν.

(67) *Ἀπέλλῳ*. Julius Firmicus, *loc. cit.*: *Ille, quem*  
*voimus veris oculis errantium hominum peccata cor-*  
*rigere, Steropen amat. Ἄθουσαν rapit. Ζευξίππην*  
*supra, gratia Προθόην, et Ἀρσινόην adultera cupi-*  
*ditate blanditur. Sed ex isto corruptarum mulierum*  
*grege una puella amatorem deum et vitavit et vicit.*  
*Daphnen enim divinus et futura praedicens, nec in-*  
*venire potuit, nec stuprare. Tatianus, Orat. ad Graec.,*

valem, et vitium. Et post omnes veniat ipse Jupiter, vestra sententia *hominum pater atque deorum*, qui in venerem adeo fuit effusus, ut omnes quidem appeteret, et suam in omnes expleret libidinem. Explebatur igitur mulieribus, non minus quam hircus Thmuitarum capris. Atque tua quidem, Homere, admiror poemata ✕ :

*Dixit, et caruleis supercilis annuit Saturnius;  
Ambrosiae autem comae concussae sunt regis  
Capite ab immortalī, magnum autem tremefecit  
[Olympum.*

Venerabilem, Homere, Jovem effingis, et reverendum illi nutum tribuis. At si cestum semel ostenderis, nā homo, arguitur Jupiter, et ejus coma dedecore afficitur. In quantam libidinem processit ille Jupiter, qui tot noctes cum Alcmena transegit in voluptate? Intemperanti enim ne novem quidem noctes sunt longae : sed potius tota vita breve spatium libidini esset, quo illum nobis malorum averuncatorem deum seminaret. Jovis autem filius erat Hercules, germanus certe Jovis filius, longa illa nocte procreatus : qui quidem duodecim illa certamina non nisi longo tempore absolvit, quinquaginta vero Thestii filias una nocte compressit, tot virginum adulter et sponsus eodem tempore factus : ut ipsum poetae *infelicem et nefarium* non injuria appellent. Longum esset et supervacaneum omnia ejus adulteria, et puerorum stupra recensere. Nam nec a pueris quidem dii vestri abstinere; quorum unus Hyllam, alius Hyacinthum, alius Pelopem, alius Chrysippum, alius Ganymeden